

Allerød Kommune

Direktionen

Tlf:
E-mail:

Dato: 6. marts 2013

Sagsbehandler:
aght

NOTAT OM GODKENDELSE AF SJÆLSØ SKYDEBANE PÅ HØVELTE ØVELSESTERRÆN

Teknik og Planudvalget fik fremvist Sjælsø skydebaner af Forsvaret i forbindelse med et orienteringspunkt på udvalgets møde d. 9. oktober 2012. Forsvaret orienterede om deres overvejelser forud for deres ansøgning om miljøgodkendelse og landzonetilladelse. De har beskrevet to mulige forslag, og Forsvaret har anslået, at det anlæg, der dæmper til 67 dB (A) koster op mod 50 mio. kr, og det anlæg der dæmper til 70 dB (A) koster op mod 25 mio. kr. Udvalget tog orienteringen til efterretning.

Af sagsfremstillingen fremgik ved en fejl, at anlæggets nuværende støjniveau var 90 dB (A) ved nærmeste nabo. Det nuværende beregnede maximale støjniveau fra skydebanen ved den mest belastede bolig før støjdæmpning er 80 dB (A). Dette fremgår bl.a. af Forsvarets miljøtekniske beskrivelse af Sjælsø Skydebaner.

Forsvaret fremsendte efterfølgende ansøgninger om landzonetilladelse og om miljøgodkendelse af et anlæg, der dæmper til 70 dB (A) ved nærmeste nabo. Dette er et anlæg med færre skydedage end anlæg, der dæmper til 67 dB (A) ved nærmeste nabo. Der har de seneste 5 år været klager fra 4 adresser på en vej i Birkerød samt et par enkeltstående klager over andet støj fra øvelsesterrænet f.eks. senest vedr. skovfældning med eksplosiver i forbindelse med naturplejen på området. Der er vedlagt et bilag 1. med beskrivelse af klagerne.

Ansøgningen om landzonetilladelse blev behandlet på Teknik og Planudvalgets møde d. 4. december 2012. Forvaltningen er fortsat i dialog med Forsvaret om den konkrete udformning af anlægget, herunder beplantning, ligesom Forvaltningen også er i dialog med Forsvaret om ansøgningen om miljøgodkendelse, herunder antal skydedage.



Bilag 1 Oversigt over klager om støj fra Høvelte Kaserne, herunder Sjælsø Skydebane, Høvelte Øvelsesterræn og Hørsholm og Omegns Flugtskydebane i de seneste 5 år.

Adresse	Emne	Periode/ henvendelser	Status	
Stenløkken 51, Birkerød	Generel klage over støj fra øvelsesterræn og skydebaner.	Løbende korrespondance via mails og telefon i perioden fra august 2012 (har henvendt sig ca. 4-5 gange pr. mail).	Aktiv (Vi er i løbende dialog om støjgener og afventer pt kommentering fra forsvaret vedr. afklaring af aktivitet på specifikke datoer)	Er særligt generet i dagtimer /hverdage
Stenløkken 116, Birkerød	Klage vedr. Sjælsø Skydebane	Korrespondance via mails og telefon i perioden fra august 2012 (har henvendt sig 2 gange pr. mail).	Aktiv Afventer pt. kommentering fra forsvaret ift. spørgsmål om 1) begrænse støjen til lavere lydniveau og 2) begrænse tidspunkterne for skydningen.	Primært generet i weekenden
Stenløkken 109, Birkerød	Klage vedr. Sjælsø Skydebane	Korrespondance via mails og telefon i perioden november til december 2012 (har henvendt sig 2 gange pr. mail).	Afsluttet (afventer udviklingen)	Primært generet i weekenden
Stenløkken 114 Birkerød	Klage vedr. Sjælsø Skydebane	Løbende korrespondance via mails, telefon og et enkelt møde her på Rådhuset i perioden fra maj 2012 (har henvendt sig ca. 4 gange pr. mail).	Aktiv (Vi er i løbende dialog om støjgener, godkendelse, lovgivning mv.)	Primært generet i weekenden (lørdag)

Udover de nævnte klager har der været andre enkeltstående klager f.eks. som senest vedr. skovfældning med eksplosiver på øvelsesterrænet.

